ПРОЕКТ № 6
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область
СУРАЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е

29-го заседания Суражского районного Совета народных депутатов V созыва
 31.01.2018		№

О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов от 27.02.2013 года № 313 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Суражском муниципальном районе (в редакции от 27.04.2017г. № 243)

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 года N 156-3 «О муниципальной службе в Брянской области», Суражский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Статью 1. «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности» изложить в новой редакции:
«1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцировано по группам должностей муниципальной службы:
1.1.1 для высших должностей - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет. 1.1.2.Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяются:
а) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, к муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
б) к муниципальным служащим, имеющим- высшее образование не выше уровня бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящей редакции Типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы;
1.1.3. для главных должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;
1.1.4. для ведущих, старших, младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
1.1.5. Для лиц, имеющих дипломы с отличием специалиста, магистра, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.

5. Направить данное решение для опубликования в информационно- аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и на официальном сайте администрации Суражского муниципального района (www.admsur.ru).
Глава Суражского района                                                      В.П. Зюзько

ПРОЕКТ №

6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

СУРАЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29

-

го заседания Суражского районного Совета народных депутатов

V

созыва

31.01.2018

№

О внесении изменений и дополнений в

решение Суражского

районного Совета

народных депутатов от 27.02.2013 года №

313 «Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в Суражском

муниципальном районе (в редакции от

27.04.2017г. № 243)

В соответствии с частью 2 статьи 9 Ф

едерального закона от 02.03.2007 №

25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской

области от 16 ноября 2007 года N 156

-

3 «О муниципальной службе в Брянской

области», Суражский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Статью 1.

«Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности» изложить в новой редакции:

«1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной служ

бы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы, устанавливаются дифференцировано по группам

должностей муниципальной службы:

1.1.1 для высших должностей

-

высшее образование не ниже уровня

специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж

работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.

1.1.2.Квалификационное требование для замещения высших должно

стей

муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня

специалитета, магистратуры не применяются:

а) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей

муниципальной службы, к муниципальным служащим, замещающим указанные

должности,

получившим высшее профессиональное образование до 29 августа

1996 года;

б) к муниципальным служащим, имеющим

-

высшее образование не выше

уровня бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в

силу настоящей редакции Типовых квалификац

ионных требований для